



**LUNDS**  
UNIVERSITET

Beslut

1(3)

2014-12-18

Dnr V 2014/2278

Rektor

## **Säkerställande av LU:s konkurrenskraft jämfört med andra lärosäten vad avser konferenser och kongresser**

### ***Bakgrund***

Önskemål har framförts att ur konkurrenssynpunkt undanta konferenser och kongresser med externa deltagare som erlägger deltagaravgift från debitering av indirekta kostnader. Vissa verksamheter inom LU upplever att konkurrensen vid arrangemang av konferenser och kongresser är snedvriden. LU:s arrangemang upplevs som dyrare eftersom LU har en annan påläggsbas för indirekta kostnader jämfört med andra lärosäten utan medicinsk fakultet. Dessa lärosäten har påläggsbasen lön i motsats till de lärosäten med medicinsk fakultet (inkl LU) som har påläggsbasen drift och lön. Lärosäten och andra konferensarrangörer väljer enligt uppgift därför andra arrangörer än LU för sina konferenser.

Totalt sett hade LU intäkter från kurser och konferenser med 10,4 mnkr 2013. 3,0 mnkr bokfördes under gemensamma verksamheter (i huvudsak kongresscentrum) och 7,3 mnkr direkt på fakulteter och institutioner. LTH, medicin och naturvetenskap hade de största intäkterna. Det är inte möjligt att i redovisningen särskilja vad som avser kurser respektive konferenser.

I nuvarande ekonomisystem finns tekniska hinder för att undanta konferenser och kongresser från att debiteras indirekta kostnader. Huvudspåret är att i samband med byte av ekonomisystem och ekonomimodell bygga funktionalitet för att möjliggöra en lösning av denna fråga permanent. Nytt ekonomisystemet ska tas i drift 1 januari 2016.

Rektor har uttalat ett starkt önskemål att konferenser och kongresser även under 2015 ska undantas från indirekta kostnader. Olika möjligheter samt några lösningar av provisorisk art presenteras nedan.

### ***Syfte***

Säkerställa LU:s konkurrenskraft under 2015 vad gäller kurser och konferenser enligt avgränsning nedan.

**Avgränsning**

Avser konferenser och kongresser med externa deltagare som erlägger en anmälnings-/deltagaravgift.

**Möjliga tillvägagångssätt**

Följande möjligheter finns redan idag för att under 2015 säkra konkurrenskraften hos LU vad gäller externa konferenser och kongresser.

- Institution/fakultet kan samfinansiera konferenser och kongresser för att få konkurrenskraftiga deltagaravgifter jämfört med andra lärosäten. Denna lösning har använts hittills under de fem år som LU tillämpat SUHF-modellen.
- LU har upphandlat konferens- och kongressarrangör, Reachem AB. Samtliga kostnader och intäkter för arrangemang hanteras av arrangören. Vid slutredovisning av arrangemang redovisar arrangören ett "netto" (kostnader minus inkomna deltagaravgifter) till LU. LU får inte gå med vinst på konferens- och kongressverksamheten och därför bör "nettot" bli ganska litet och inte påverka omsättningen hos institutionen nämnvärt. Debitering av LU:s indirekta kostnader sker inte med anledning av nettoredovisningen.

För att tillfälligt under 2015 säkerställa LU:s konkurrenskraft vad gäller konferenser och kongresser ses några möjligheter:

- Verksamheterna kan anlita LU:s interna kongresscentrum. Internt kostnadskonto som används vid bokföring av kostnader från LU:s kongresscentrum kan undantas från indirekta kostnader. LU:s kongresscentrum anordnar idag cirka 500 evenemang årligen. LU:s kongresscentrum uppger dock att nuvarande bemanning inte medger utökad verksamhet och eftersom behovet endast är temporärt under ett år är denna lösning mindre bra.
- Kostnadsställe läggs upp hos gemensamma förvaltningen med aktivitet för varje arrangemang. Konferensen/kongressen anordnas av respektive institution/fakultet och kostnader och intäkter bokförs på aktiviteten. Kostnadsstället undantas från indirekta kostnader. Projekt som ska bokföras här ska godkännas i förväg av fakulteten och förvaltningen och en rutin för hanteringen ska tas fram. Hanteringen av ett särskilt kostnadsställe kräver resurser och ett pålägg på 3 % bör läggas på intäkterna för att säkra finansieringen av hanteringen.
- Central samfinansiering av indirekta kostnader. Kostnad för 2015 är med utgångspunkt från 2013 års redovisning cirka 1000 tkr inklusive administration. Medel som ska utbetalas ska godkännas i förväg av fakulteten och av förvaltningen och en rutin för hanteringen ska tas fram. Även denna hantering kräver resurser.

**Beslut**

Universitetet beslutar att lägga upp ett särskilt tekniskt kostnadsställe på gemensam förvaltning för att hantera kongresser och konferenser med externa deltagare som erlägger deltagaravgift. Projekt som ska bokföras här ska godkännas i förväg av rektor, dekan eller förvaltningschef för sina respektive ansvarsområden. Kostnadsstället ska undantas från indirekta kostnader. Ett pålägg på 3 % ska läggas på intäkterna och debiteras respektive konferens för att finansiera handläggningen av kostnadsstället. Sektionen Ekonomi ska ta fram en rutin för hanteringen. Beslutet gäller för 2015.

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor i närvaro av förvaltningschef Susanne Kristensson efter föredragning av ekonomidirektör Lise Bröndum. I handläggningen av ärendet har förvaltningschef Susanne Kristensson deltagit.



Per Eriksson

Lise Bröndum  
(Ekonomi)

Exp  
Kanslichefer  
Sektionschefer  
Anita Nilsson

